Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

1

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  GGUURRUUPPII  ––  EESSTTAADDOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS
FFUUNNDDAAÇÇÃÃOO  UUNNIIRRGG  ––  CCEENNTTRROO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  UUNNIIRRGG

PROCESSO SELETIVO Nº 01 E 02 -2012/2 – VAGAS REMANESCENTES
SEGUNDO SEMESTRE DE 2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - TERCEIRA  E  QUARTA CHAMADAS
PROCESSO SELETIVO Nº 01  E  02 – 2012/2

O Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo 2012-2 do Centro
Universitário UnirG, no uso de suas atribuições legais e considerando o surgimento de vagas
remanescentes motivadas pela desistência de acadêmicos que ocorreram após o período de
inscrição para o Processo Seletivo n.º 02/2012-2, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,
classificados em TERCEIRA E QUARTA CHAMADAS nos Processos Seletivos nº 01 e 02/2012-2,
nos termos do Edital, nos cursos de: Administração (2ª opção), Ciência da Computação  (2ª
opção),  Ciências  Contábeis (2ª opção), Enfermagem (2ª opção),  Farmácia  (2ª opção),
Fisioterapia (2ª opção), Letras (2ª Opção), Odontologia (1ª e 2ª opções)  e  Psicologia  (2ª
opção), para efetuarem matrícula no dia 28 DE AGOSTO DE 2012, das  08 horas  às 11 horas e
das 14 horas às 17 horas, no Centro Universitário UnirG – Campus II – BLOCO B, na Secretaria
Geral Acadêmica, (Avenida Guanabara, esquina com a rua 10), devendo para isso, conforme item
18. DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES NO ATO DA MATRÍCULA do Edital do Processo Seletivo 2012-2,
apresentar o original e as cópias legíveis ou cópias  autenticadas (o número deverá estar livre do
carimbo da autenticação), os seguintes documentos:

a) Duas cópias da Cédula de Identidade;
b) Duas cópias do CPF do candidato aprovado ou do responsável;
c) Duas cópias do Título de Eleitor (se maior de 18 anos);
d) Duas cópias do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de justificativa
(deverá ser renovada a cada eleição);
e) Duas cópias de prova de estar em dia com as obrigações militares (se do sexo masculino);
f) Três (3) cópias do Certificado de conclusão do Ensino Médio ou de curso equivalente, com
registro no MEC ou na Secretaria Estadual de Educação, (o qual será, posteriormente à matrícula,
solicitado a comprovação de autenticidade na respectiva Secretaria/Delegacia de Ensino que
concedeu o registro);
g) Três (3) cópias do Histórico Escolar do curso de Ensino Médio ou equivalente (curso
FINALIZADO);
h) Duas cópias da Certidão de Nascimento ou de Casamento, segundo o estado civil atual do
candidato;
i) Duas cópias do Diploma de Graduação, devidamente registrado no MEC, para candidato
possuidor de Curso Superior, classificado no Processo Seletivo;
j) Duas cópias do Histórico Acadêmico com carga horária, respectivo ao item anterior;
k) Duas cópias do Histórico Escolar do Ensino Médio, se não constar seus dados no Histórico
Acadêmico do Ensino Superior.
l) Duas cópias do comprovante de residência (conta de água/energia/telefone ou outro que comprove
a residência);
m) Uma foto 3X4, de frente, recente;

Os candidatos deverão apresentar, também:

n) Requerimento de matrícula fornecido pela Fundação UNIRG, devidamente preenchido e
assinado;
o) Contrato de Prestação de Serviço fornecido pela Fundação/Centro Universitário UNIRG
devidamente preenchido e assinado pelo requerente e testemunhas.

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

2

O PRESIDENTE COMUNICA QUE:

1. Conforme o item 18.2.5 do Edital, a quitação da matrícula será efetivada nas agências do Banco

do Brasil, até a data e horário final (local) previstos neste Edital, com o boleto impresso no ato do
cadastro da matrícula e poderá ser efetivada por procurador, mediante a exibição de procuração
do candidato com firma devidamente reconhecida (item 18.2.6).

2. Conforme o item 17.4: “Não é permitido ao estudante manter vínculo simultâneo com dois ou mais cursos em
Instituição de Ensino Superior Pública, nos termos da Lei nº 12.089 de 11 de novembro de 2009, publicada no D.O.U. de
12 de novembro de 2009”.

3. O Conselho Acadêmico Superior aprovou a alteração da Matriz Curricular do curso de Odontologia
e serão oferecidos, no primeiro período, o total de 28 (vinte e oito) créditos.

4. O valor dos encargos financeiros, conforme item 11.4 e informação no parêntese contido no Anexo
1, foi alterado com base na Lei Ordinária nº. 9.870, de 23 de novembro de 1999, o reajuste foi
efetuado por meio da Portaria nº 296/2012, da Fundação UNIRG e o aluno, no primeiro período,
arcará com os seguintes valores:

Estão convocados os candidatos classificados em TERCEIRA E QUARTA CHAMADAS
que seguem relacionados por curso:

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO N.º 01 – 2012/2 – QUARTA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.
2ª opção

36842 ELIEL GONçALVES DE MATOS 43
33632 EDYELSON FONTINELLI LIMA 44
35148 HELAINE DUARTE DE SOUZA 46
35270 RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA 49
36547 REYNARA ALVES MOREIRA 51
34956 JESSICA PEREIRA DA SILVA 56
36662 LUCAS RAMOS TOSTA 58
36759 LUIZ FELIPE PIZOLITO DE OLIVEIRA 61
34438 RôMULO MILHOMEM 63
36690 JOSE EDUARDO MARTINS CAVALCANTE 64

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

3

CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO N.º 01 – 2012/2 – TERCEIRA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.

2ª opção
34360 FERNANDO GOMES DA SILVA 35
34221 MALENA ALVES MARTINS 36

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PROCESSO SELETIVO N.º 02 - 2012/2 – TERCEIRA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.
2ª opção

37346 CAMILA SOUZA DE ANDRADE 2º

CURSO DE ENFERMAGEM
PROCESSO SELETIVO N.º 01 – 2012/2 – QUARTA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.

2ª opção
35882 SALMERON DE AGUIAR MENESES JúNIOR 33
33651 FERNANDA DE SOUZA AQUINO 34
36676 GABRIEL DIAS VEIGA 35
35998 LUCAS LEANDRO ALKIMIM 36
36271 CAROLINA RODRIGUES COSTA 37
33872 ANNA KAROLINE PESSOA SANTANA RIOS 38
32602 DINá ADRIANA LEANDRO MARRA 39
35047 ALINE DE SOUSA AQUINO 40
32334 ADEMILTON FRANCISCO DA SILVA JúNIOR 41

CURSO DE FARMÁCIA

PROCESSO SELETIVO N.º 01 – 2012/2 – TERCEIRA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.
2ª opção

33424 ERIKA THIAGO FERRAZ 51
36804 ENILTON SILVA MARTINS 53
32935 RAYANNA PEREIRA DUARTE 54
36627 FERNANDO DE ANDRADE PINHEIRO 55
33289 DENIS RICARDO FARIA GURGEL 56
33055 MAISA APARECIDA GONZAGA SOUZA 57
32192 ANNE CAROLINE CARDOSO BARBOSA 58
35898 YLANNA VALESKA OLIVEIRA QUEIROZ 59
33028 LETCIA MAIARA NUNES ARAUJO 60
32340 FERNANDO BORGES NADER 61
36191 THALYTA DE OLIVEIRA AQUINO 62
34117 HIAGO DE ARAUJO BATISTA 63

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

4

35214 MARIANA FERREIRA E CASTRO 64
36442 HYDA MAGNA FERREIRA MARTINS 65
35096 DIOGO VALLI LISBOA 66
33519 BRUNA APARECIDA ALVES DOS REIS MONTES 67
34277 FRANCIELLY ALVES GUARIZA 68
36364 PEDRO HENRIQUE OIIVEIRA TORRES FERNANDES 69
34968 GABRIELA OLIVEIRA VILELA 70
33998 LUCIANO BATISTA DE PAULA 71
33925 NATALIA FUKUCIRO PARRODE 72
37106 THAINÁ GONDIM SILVA 73
33407 ISRAELA  CRISTINE PEREIRA MARINHO 74
32094 RAFAEL HEIDRICH ANTUNES 75
33633 CAMILA HADASSA TAVARES ALMEIDA 76
33299 LARISSA LIMA MOURA 77
33642 ANDREIA MOURA CERQUEIRA 78
32547 ELIAS PAULO CRUZ E CASTRO 79
33286 LORENA ESTRELA PEIXOTO 80
33727 VALERIA VIEIRA DA SILVA CARLOS GOMES 81
33555 JULLIANA DIAS PINHEIRO 82
34121 POLLIANA PEIXOTO DE MORAIS 83
36818 MADSON FARIAS DE OLIVEIRA 84
33058 JULIANA LEMOS SCHNEID 85
32631 GARDÊNIA OLIVEIRA CAMPOS 86
32135 LíVIA INêS DE CASTRO SOUSA 87
33212 KESYA FASSINA 88
32880 THAYS ALVES SOUZA 89
36101 LUCAS ALVES RODRIGUES 90
33295 THATIANA ÁLVARES TEIXEIRA 91
34483 DéBORA DE MORAIS VALLE 92
35869 DAYS BATISTA GOMES 93
32956 FLAVIO MIRANDA SA 94
32566 LUIZA SILVA FERREIRA 95
32776 LUAN LUIS DE FREYN 96

CURSO DE FISIOTERAPIA

PROCESSO SELETIVO N.º 01 – 2012/2 – TERCEIRA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.
2ª opção

32126 ROBERTO GALLETTI GAVA VIANA 40
34934 LORAINNY APARECIDA DE ALENCAR VEIGA 41
32786 ABILIO CHARLES EURIPEDES CAMARGO 42
32603 MARCO AURéLIO GOMES JúNIOR 43
35297 ANDRE VIANA MATOS 44
32333 LUCAS FERNANDES SANTOS PIO 45
33443 ÉVELYN MAYARA ROCHA BRAGA 46
32760 GIOVANA DAVIDS ARAúJO 47
34112 THIAGO JOSé VIEIRA CHAVES 48

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

5

33688 ITAMAR FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 49
32232 TAMIRIS RODRIGUES DE ARAúJO 50
32395 IZABELLA DA SILVA FARIA 51
31889 THAYNARA SOARES PEREIRA 52
34002 MATHEUS AUGUSTO VIEIRA NIEMEYER 53
36891 MATEUS NUNES 54
33201 THAíS BASTOS DIAS 55
34912 CASSIO MURILLO MUTAO STIVAL 56
35543 RUAN CAYQUE SILVA OLIVEIRA 57
36039 CAMILA APARECIDA MIRANDA FRASãO 58
35673 GIOVANNA SILVA NAVARRETE 59
33937 THAIS PEREIRA BRITO 60
36078 WYLDERSON RESENDE CARNEIRO 61
32311 RAISSE MARIA PORTO DA SILVA 62
33044 LARA CAVALCANTE MOURAO 63
36192 MAIARA MATIAS DE OLIVEIRA PEREIRA 64
32800 JULIANA RODRIGUES SILVA 65
33647 ERIK PIGNATA MACEDO BORGES 66
34858 ELIAKIM FEITOSA RIBEIRO 67
34152 JOãO PEDRO DE CASTRO FERREIRA 68
36650 RICARDO REBELO MACEDO 69
32097 IRIS CHAGAS ROCHA 70
34500 PERCIVAL BARBOSA DE SOUZA FILHO 71
36125 JOSé LUIZ DE ASSIS NETO 72
32227 ANY KAROLYNE LIMA CARVALHO 73
34368 ANA PAULA CORTêZ DA SILVA 74
34581 CHRISTIAN ERICH SCHENKEL 75
33793 FABIANA SANTOS LOBO 76

CURSO DE LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS

PROCESSO SELETIVO N.º 01 – 2012/2 – TERCEIRA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.
2ª opção

36292 FLAVIA CAMPOS MOURA 27
33406 MEIRIVONE DIAS DOS SANTOS 28

CURSO DE ODONTOLOGIA

PROCESSO SELETIVO N.º 02 – 2012/2 – TERCEIRA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.
1ª opção

37356 CARLA LORRAYNE SILVA SOUZA 13º
37322 VANESSA GALLI ROSADO 14º
37338 HEDRIELLY FONSECA DA SILVA 15º
37375 ORLANDO CORINGA DA FONSECA NETO 16º

2ª opção
37390 RAYSSA CLAUDIA OLIVEIRA DUARTE 1º

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

6

37312 GLENDA MARQUES MONTURIL 3º

CURSO DE PSICOLOGIA
PROCESSO SELETIVO N.º 01 – 2012/2 – QUARTA CHAMADA

INSCRIÇÃO NOME CLAS.

2ª opção
34647 BEATRIZ BORGES ARAUJO 57
33455 GUSTAVO BORGES DE AZEVEDO 59
33073 DAYANNA CABRAL BERNARDES 60
37067 KEYLA SIMONE DA SILVA E SÁ 61
35680 LETHICIA CRISTINNE SILVA ARAÚJO 62
32683 KAREN GONçALVES DE ARAUJO ANTERO 63
35041 IZABELLA BANDEIRA ALVES 64
34562 ÍTALO BRITO SALERA 65
32964 MARCUS PAULO DA COSTA PEREIRA 66
34536 MATHEUS ARUDHÁ BUCAR REIS 67
33020 LAURA ANTONIA DE OLIVEIRA NEVES MARQUES 69
35817 CINDIA CARVALHO DA CUNHA 70
33815 MAUREN CAVALHEIRO DE MEDEIROS 71
36894 TASSILA MELO SOUZA 72
33389 ANA PAULA KOTHE SINHORIN 73
32741 RAQUEL CRISTINA DA COSTA BRITO 75
33435 HANNAH STEPHANNIE SOUSA DIAS 76
32328 LARA CRISTINA PESSOA SOARES 77
36725 HUGO GOMES MORENO 78

Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário UNIRG, 27 de
agosto de 2012.

Me. Rogério Ferreira Marquezan
Pró-Reitor de Graduação e Extensão do

Centro Universitário UNIRG
Presidente da CPPS – 2012-2

Me. Alexandre Ribeiro Dias
Reitor do Centro Universitário UnirG

Portaria UNIRG 677/2010